PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES-TO
Rua 05, nº 963 - Centro

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL 02/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO PÚBLICA DE DIRETOR DE

UNIDADE ESCOLAR

O Município de Couto Magalhães, por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna público para
o conhecimento dos interessados,  a RETIFICAÇÃO do Edital  nº 01 de 22 de abril  de 2025 -
Abertura de Processo Seletivo para Função Pública de Diretor Escolar, na forma que segue:

ONDE LÊ-SE:

ANEXO I - CRONOGRAMA
ABRIL - 2025
30/04/2025 Término das inscrições

1.2. LEIA-SE:

ANEXO I - CRONOGRAMA
MAIO - 2025
09/05/2025 Término das inscrições

ACRESCENTAR AO ITEM 10 – DA NOMEAÇÃO, O SEGUINTE ITEM:

10.2. O presente Processo Seletivo terá duração de 03 anos para o exercício da Função de Diretor
de Unidade Escolar.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

O Edital de Abertura nº01/2025 de 22 de abril de 2025, disponibilizado no endereço eletrônico
https://www.coutomagalhaes.to.gov.br/diariooficial/view/9232025954,  será  atualizado  com  esta
retificação  incluída.

Permanecem inalterados todos os demais itens e anexos do Edital de Abertura nº 01/2025, de 22 de
abril de 2025.

Couto Magalhães, 28 de abril de 2025.

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.coutomagalhaes.to.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-bfd3eb-30042025072429

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 928/2025

http://www.tcpdf.org